

تصمیم‌گیری

درباره اوزان جدید کشتی

در پی اعتراض ایران و چند کشور دیگر به اتحادیه جهانی کشتی، تصمیم‌گیری درباره اوزان جدید کشتی به جلسه هیات‌رئیس‌ه اتحادیه جهانی کشتی در فرانسه و تأیید این نشست موکل شد. اتحادیه جهانی کشتی، پیرو تصمیم کمیسیون فنی این اتحادیه نسبت به اعلام اوزان جدید کشتی، همچون قوانین و مقررات جدید دآوری و سیستم رتبه‌بندی به فدراسیون‌های ملی اقدام کرد تا آنها را عملیاتی کند. اما پس از انتقاد رسمی ایران و چند کشور دیگر از جمله ژاپن به ضرورت بررسی بیشتر مصوبات کمیسیون فنی، اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد این مورد را با عنایت به دیگر پیشنهادات ارسالی در جلسه هیات‌رئیس‌ه اتحادیه جهانی کشتی در فرانسه بررسی و پس از تأیید این هیات‌رئیس‌ه به صورت رسمی اعلام خواهد کرد.

■ ■ ■

۶ اردیبهشت قرارداد ایران و آدیداس نهایی می‌شود

پس از عقد قرارداد میان فدراسیون فوتبال و شرکت پوشاک ورزشی آدیداس، این شرکت برای بازی ایران و ازبکستان پوشاک جدیدی را تهیه خواهد کرد. به گزارش ایسنا، پس از مذاکرات طولانی مدت فدراسیون فوتبال و شرکت پوشاک ورزشی آدیداس، دو طرف ظرف یک ماه آینده قرارداد دو طرفه‌ای را نهایی خواهند کرد و احتمالاً مراسم رونمایی هم در اردیبهشت یا خرداد برگزار می‌شود. ششم اردیبهشت‌ماه سال جاری عایدی و ساکت در دویی حاضر می‌شوند و مذاکرات نهایی را با مسوولان این شرکت انجام می‌دهند. سپس مدیران این شرکت برای معتبر شدن قرارداد به ایران می‌آیند تا قرارداد توسط مهدی تاج، علی کشایشان و مدیران این شرکت هم امضا شود. مدت زمان این قرارداد تا جام جهانی ۲۰۲۲ قطر خواهد بود. بعد از امضای قرارداد، مراسم رونمایی در تهران هم برگزار خواهد شد و سپس تیم‌های ملی از پوشاک این شرکت استفاده می‌کنند. از همین رو شرکت آدیداس نخستین بسته پوشاک خود را هم قبل از بازی با ازبکستان به فدراسیون فوتبال ایران تحویل می‌دهد و تیم‌ملی پس از چند ماه که از پوشاک خریداری شده آدیداس استفاده می‌کرد، از لباس مورد تأیید این شرکت استفاده خواهد کرد.

■ ■ ■

بازتاب قهرمانی پرسپولیس در سایت AFC

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر ایران واکنش نشان داد. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره قهرمانی پرسپولیس نوشت: پرسپولیس اکنون با ۱۲ امتیاز اختلاف در صدر جدول لیگ ایران قرار دارد. ۳ هفته باقی مانده به پایان رقابت‌های قهرمانی خودش را قطعی کرده است. گل زودهنگام علی علیپور با پنالتی دقیقه ۲۰ مهدی طارمی باعث شد پرسپولیسی‌ها هر ۳ امتیاز این مسابقه را از آن خود کنند و برای دهمین بار فاتح لیگ ایران شوند. برانکو ایوانکوویچ، اکنون بدون هیچ شک و تردیدی امیدوار است موفقیت داخلی در لیگ ایران را به رقابت‌های آسیایی سرایت دهد و بتواند در سطح قاره موفق شود، جایی که اکنون به همراه پرسپولیس در رده سوم گروه D رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا قرار دارد و در بازی‌های بعدی باید برابر الهلال عربستان و الوحده امارات دیدار کند.

■ ■ ■

پیروزی علی‌اکبری برابر حریف برزیلی

ستاره ایرانی رقابت‌های حرفه‌ای هنرهای رزمی ترکیبی (MMA) مقابل حریف برزیلی خود در همان راند اول صاحب پیروزی شد. امیر علی‌اکبری ستاره ایرانی و «جرونیمو دوس‌سانتوس» از برزیل در رقابت‌های حرفه‌ای MMA در ژاپن به مصاف هم رفتند. این دو که در مراسم وزن کشتی با یکدیگر دچار درگیری جزئی هم شدند، مبارزه را با اجرای تکنیک‌های فراوان سرعتی آغاز کردند ولی این نماینده ایران بود که خیلی زود ایتکار عمل را در دست گرفت و در فاصله یک دقیقه به پایان راند اول حریف خود را ناکاوت کرد. آمار ۲ مبارز تفاوت‌های فاحشی با هم داشت. حریف برزیلی در ۵۶ مبارزه رسمی خود ۳۹ پیروزی و ۱۷ شکست داشته و مقابل علی‌اکبری هجدهمین شکست را تجربه کرد اما نماینده کشورمان در ۶ مبارزه اخیر خود تنها یک شکست در کارنامه داشت و این ششمین پیروزی او بود.

رونمایی از چند هدف منصوریان در نقل وانتقالات

دورخیز برای قهرمانی فصل بعد



■ دوتل سرخابی‌ها بر سر این بازیکن

هر دو باشگاه پرسپولیس و استقلال به دنبال جذب ستاره سابق استقلال خوزستان هستند. با نهای شدن قهرمانی پرسپولیس در فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر و نزدیک شدن به پایان فصل طبیعی است که از همین الان بازار نقل‌وانتقالات داغ شود و باشگاه‌های بزرگ به دنبال جذب چهره‌های جدیدی باشند. پرسپولیس با وجود اینکه قهرمانی را خیلی زود به دست آورد اما یکی از تیم‌هایی است که به تغییرات اساسی نیاز دارد و اما از طرف دیگر هم استقلال با منصوریان در نیم‌فصل دوم بسیار خوب نتیجه گرفت و هواداران خود را امیدوار کرد. طبیعی است که آبی‌های پایتخت به دنبال قهرمانی در فصل بعد باشند و برای رسیدن به این هدف خود به دنبال تغییرات در تابستان هستند. رحیم زهیوی، بازیکنی است که هم مورد توجه استقلال است و هم پرسپولیس به

دنیال جذب او است و به نظر می‌رسد هر دو باشگاه بزرگ پایتخت به او پیشنهاد داده‌اند و به دنبال جذب این مهاجم آماده هستند. زهیوی بعد از درخشش در استقلال خوزستان راهی لیگ ستارگان قطر شد. او در شش‌هفته نتوانست انتظارات را برآورده کند و با سقوط این تیم به لیگ دسته یک قطر به احتمال خیلی زیاد به فوتبال ایران باز خواهد گشت و پیراهن یکی از ۲ تیم بزرگ پایتخت را بر تن می‌کند. ■ نخستین اشتباه از هافبکی که منصوریان او را دوست دارد امید نورافکن، هافبک جوان تیم استقلال بعد از ۳ بازی سکو و نیمکت‌نشینی، بار دیگر به ترکیب ثابت تیمش راه یافت. هافبک جوان تیم استقلال بعد از ۳ هفته نیمکت‌نشینی که به دلیل تنبیه انضباطی شامل حال او شده بود، در دیدار مقابل صبا این فرصت را یافت تا بار دیگر به‌عنوان بازیکن ثابت به میدان برود اما این بازیکن در همان نیمه

شکایت فدراسیون بسکتبال از مربی فراری به کجا رسید؟

پیگیری در مجمع فیبا

قرارداد خود با بسکتبال ایران را به صورت یکطرفه فسخ کرد، در حالی که وی قرارداد ۴ ساله با بسکتبال ایران داشت. همین مساله باعث شکایت فدراسیون بسکتبال ایران از وی شد. شکوایتی فدراسیون بسکتبال به ۲ زبان انگلیسی و فرانسه در اختیار مرجع حل اختلاف فیبا قرار گرفت. این کار بهمن‌ماه سال گذشته انجام شد اما هنوز این مرجع حل اختلاف، پاسخی به آن نداده، این در حالی است که در هفته‌های پایانی سال گذشته، باورمن با ارسال ایمیلی به فدراسیون بسکتبال، خواستار بازگشت به ایران و ازسرگیری همکاری‌اش با بسکتبال کشورمان شده بود. البته محمود مشحون، رئیس فدراسیون بسکتبال در واکنش به این درخواست باورمن اعلام کرده بود: «اصلاً نمی‌توانیم دوباره

رایزنی‌ها هیچ نتیجه‌ای نداشتند است. به همین دلیل پیگیری پرونده در مجمع عمومی فیبا در دستور کار مسوولان فدراسیون قرار گرفته است. مجمع عمومی فدراسیون بسکتبال اردیبهشت‌ماه در هنگ کنگ برگزار می‌شود. محمود مشحون نیز در این مجمع شرکت خواهد کرد. به گفته علی توفیق، دبیر فدراسیون بسکتبال که وی نیز برای شرکت در مجمع عازم هنگ کنگ خواهد شد، قرار است در جریان این مجمع پرونده مورد نظر پیگیری شود. توفیق گفت: قرار نیست از پیگیری برای نتیجه‌گیری از شکایتی که داشتیم، دست برداریم. مجمع فیبا بهترین فرصت است تا مسوولان مربوط را ببینیم و پیگیری‌های لازم را انجام دهیم. دبیر فدراسیون بسکتبال تأکید کرد که پیگیری پرونده شکایت علیه باورمن در کنار تصویب الگوی پیشنهادی برای پوشش بانوان در میادین بین‌المللی، ۲ موضوع مهمی است که در مجمع اردیبهشت‌ماه فیبا پیگیر آن خواهیم بود.

■ کیوسک

گانتزا

رگورد در نخستین داری چینی



موندوبور تیوو

۲ گل از مسی



توتو

آقای اسکودتو؛ یوونتوس ۸+



آاس

ایسکو و ارزشی ۳ امتیازی



حضور برانکو روی نیمکت پرسپولیس بود. آن روز پرسپولیس با ترکیب مکئی، اومایبا، خنزاده، عالیشاه، علی‌عسگری، کفشگری، نوری، نوراللهی، نوروزی، بنگر و طارمی وارد زمین شد و صادقان، علی‌پور و نورمحمدی تعویض‌های تیم بودند. از آن ترکیب فقط طارمی و علی‌پور در پرسپولیس ماندند و همه بازیکنان دیگر کنار گذاشته شدند؛ بدون اینکه نبودشان حس نشود یا پرسپولیس آسیبی ببیند. نگاهی به ترکیب پرسپولیس مقابل ماشین‌سازی ببنداید؛ می‌بینید که برانکو به دور از هیاهو، پرسپولیس را کوئید و از نو ساخت. تیمی ساخت که بازیکنان همان دوره مانند بنگر هم حالا به ورزشگاه می‌ایند و از فوتبال جانسپین‌های‌شان لذت ببرند.

برانکو چطور قهرمان شد؟

اخراج در سکوت



آنها انجام نداد. در روزهایی که همه از سوشا مکئی و بابک حاتمی و امثالهم می‌نالیدند، برانکو پشت آنها بود. فقط در نخستین فرصت نقل‌وانتقالات، بدترین‌های هر فصلش را از تیم بیرون می‌کرد، حتی برای خراج نشدن تیمش از هارمونگی و هماهنگی، هیچ‌گاه حاضر نبود که پوست‌اندازی مقطعی انجام دهد. برانکو مجبور

مورینیو و آزار

آناتومی یک رابطه ملاتطم

جاناتان ویلسون، چلسی ۲ برصفر از پورتو پیش بود و هواداران که خیال‌شان از بابت این پیروزی خانگی در چمپیونز لیگ راحت شده بود شروع کردند به ترک استمفوردبریج در فصلی پرتلاطم در لیگ، یک پیروزی اروپایی با نمایشی کاملاً برتر اندکی آرامش را به این هواداران بازگردانده بود. تا اینکه ژوزه مورینیو تصمیم گرفت آزار را تعویض کند؛ بازیکنی که نقشی مستقیم روی هر دو گل چلسی داشت و بهترین بازی خودش در آن فصل را به نمایش گذاشته بود. آزار با تشویق تماشاگران در حال خارج شدن از زمین بود. او با لوبک رمی که قرار بود جایش را در تیم بگیرد دست داد اما وقتی مورینیو به سمتش رفت تا به او تبریک بگوید و بابت نمایشش از او قدر دانی کند، بی‌تفاوت از کنار مربی‌اش گذشت و روی نیمکت نشست. گاهی خیلی ساده می‌توان با نگاه به گذشته از یک اتفاق نتیجه‌ای کلی گرفت، با این حال این لحظه، لحظه‌ای کلیدی در سرنوشت چلسی و مورینیو و آزار به نظر می‌رسید. این بی‌تفاوتی نسبت به مربی، در حالی که یک هفته بعد مایکل اناملو، مدیر فنی باشگاه از اختلاف نظر بازیکنان و مورینیو حرف زد، نشانه‌ای بارز از شرایط ناسامان رختکن چلسی بود. از این لحظه به بعد بود که انگار دیگر بازگشتی برای مورینیو وجود نداشت و سرنوشت محتوم انتقارش را می‌کشید. بعد پرده آخر از راه رسید، وقتی در جریان شکست ۲ بر یک چلسی مقابل لسترسیتی که خودش انتقام کلودیو رانی‌ری از باشگاهی بود که ۱۲ سال پیش اخراجش کرده بود، آزار با وجود درخواست مورینیو برای ادامه دادن به بازی، با اعلام مصدومیتش از زمین خارج شد. پس عجیب نبود که یک هفته بعد، بعد از اخراج مورینیو و شروع دوران جدید چلسی، هواداران آبی‌های لندن در جریان پیروزی خانگی تیم‌شان مقابل سالدردن از آزار به عنوان یکی از ۳ خالص اصلی نام بردند. اما رابطه مورینیو و آزار از همان ابتدا هم رابطه‌ای ساده و سراسر نبود. مورینیو همیشه از آزار می‌خواست در کارهای دفاعی بیشتر شرکت کند، تا جایی که حتی یک بار در همان فصل اول در جمع بازیکنان دیگرش و در حضور خود آزار گفت: «ما امروز قراره ۱۰ نفره بازی کنیم». آزار هم که پیش از این تجربه بازی تحت رهبری چنین مربی سخت‌گیری را نداشت، از این رویکرد مورینیو جا خورده و گفته بود: «گاهی وقتی باهش چشم تو چشم می‌شی واقعات‌تر سناکه».

به مرور زمان این رابطه بهبود پیدا کرد و آزار که ذاتاً بازیکنی باغی نیست تلاش کرد دستورات مربی‌اش را تا جای ممکن اجرا کند. با این وجود هنوز مشکلاتی بین او و مورینیو وجود داشت، بویژه بعد از شکست چلسی در چمپیونزلیگ مقابل آنتلیکوما در سال ۲۰۱۴، وقتی مورینیو درباره نمایش آزار گفت: «دن از اون بازیکنایی هست که به لحاظ ذهنی نمی‌تونه همیشه به عقب نگاه کنه و حواسش به فول‌بکش باشه». در نهایت اما وقتی آزار در سال قهرمانی چلسی در لیگ به عنوان بهترین بازیکن لیگ برتر انگلیس انتخاب شد به شکلی طنزآمیز گفت شاید کاندیداهای دیگر برای بردن این عنوان باید بیشتر تلاش می‌کردند. این حرف به دل مورینیو نشست. این اوج رابطه مورینیو و آزار بود، وقتی حتی پدر ستاره بلژیکی هم درباره مربی پسرش گفت مورینیو اعتماد به نفس بسیار زیادی به او داده و از او بازیکن بهتری ساخته است. مورینیو هم در این دوران بارها از استعداد بالای آزار حرف زد و او را با مارادونا و مسی مقایسه کرد اما این فشار بالا روی «سسی چلسی» فصل گذشته همراه با مصدومیت او در تابستان شد و از اینجا به بعد بود که سیر نزولی رابطه مورینیو و آزار آغاز شد. کار حتی به جایی رسید که مورینیو که اعتقاد داشت آزار باید خیلی زودتر از اینها به فرم سابق و آمادگی کامل بدنی‌اش برسد یک بار به او گفت: «تو در حد این تیم نیستی و باید بفروشم».

در همین جو بود که مورینیو و آزار برای رفع اختلاف نظرشان جلسهای با هم گذاشتند؛ جایی که آزار از مربی‌اش خواست نقشی مرکزی‌تر در تیم به او بدهد. مورینیو این درخواست آزار را پذیرفت و در بازی بعدی مقابل لیورپول او را به مرکز زمین منتقل کرد. اما در حالی که نتیجه بازی در استمفوردبریج یک – یک بود مورینیو آزار را بیرون کشید تا ضربه دیگری به اعتماد به نفس ستاره‌اش بزند. با وجود تمام این داستان‌ها اما وقتی مورینیو از چلسی اخراج شد آزار بی‌غمی برایش فرستاد و خودش را تا حدی مسوول این اتفاق دانست، چون در طول فصل فرم همیشگی‌اش را نداشت است. مورینیو هم فرم همیشگی‌اش را نداشت. «امیدوارم در آینده موفق باشی، هم خودت و هم خانواده فوق‌العاده‌ات». این فصل آزار یک بار دیگر اوج گرفته و بخشی از این اوج گرفتن را مدیون سیستم ۳-۴-۲-۱ آنتونیو کوئنته است، سیستمی که به خاطر حضور برانزی مارکوس آلونسو به عنوان وینگ‌بک چپ در آن آزادی بیشتری به او داده. آزار در ۲ بازی این فصل چلسی مقابل یوایتند درخشید و در بازی رفت لیگ هم دروازه تیم مورینیو را باز کرد.